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PROTOKÓŁ  Nr 46.2012 

          z posiedzenia Komisji Ładu, Porządku i Ochrony 
Środowiska 

 z dnia 8 listopada 2012r. 
 

Obecni: 

 

1. Stefan Mikiciuk    -  Przewodniczący 

2. Włodzimierz Malinowski           - Zastępca Przewodniczącego 

3. Henryk Wójcik                           - Członek Komisji 

4. Adam Wojtyra          - Członek Komisji 

5. Danuta Opłotna     - Członek Komisji 

6. Tadeusz Groszek    - Członek Komisji 

  

Zaproszeni goście: 

1. Paweł Marcin Bednarczyk – Burmistrz Tłuszcza 

2. Dariusz Zastawny – Komendant Komisariatu Policji w Tłuszczu 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 

porządek: 

1. Informacja na temat bezpieczeństwa i pracy Policji w Tłuszczu. 

2. Sprawy różne – wnioski i pisma korespondencyjne. 

Proponowany porządek został przyjęty. 

Ad1.  

Przewodniczący Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska zwrócił się do 

zaproszonego na posiedzenie Komendanta Komisariatu Policji w Tłuszczu Pana 

Dariusza Zastawnego, aby przybliżył obecnie panującą sytuację na terenie 

Gminy Tłuszcz jeśli chodzi o działania Policji. 

Komendant Dariusz Zastawny poinformował, iż w porównaniu z 2011 rokiem 

ilość zdarzeń zmalała o ok.5% w porównaniu z innymi gminami z Powiatu 

Wołomińskiego. Wykrywalność zdarzeń spadła, lecz mieści się w granicach 

błędu statystycznego. W 2011 roku napadów było pięć, w chwili obecnej miały 

miejsce tylko dwa. Komendant poinformował również, iż w trwającym roku 

Komisariat nie występował o środki finansowe do Gminy na zakup aut, bo nie 

było takiej potrzeby, jednakże na 2013 rok zostanie złożony wniosek o 

dofinansowanie, gdyż samochody zostały wyeksploatowane. Na chwilę obecną 

przybywa pracowników w porównaniu z początkiem roku (na 6 wakatów było 

30 etatów), obecnie są dwie nowe osoby, a  jest potrzeba pozyskania jeszcze 3 

pracowników. Komendant dodał, że motywuje swoich pracowników, aby nie 
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odchodzili do innych komisariatów poprzez przyznawanie podwyżek, i dodał, iż  

jest zadowolony z pracy tutejszych policjantów. Dodatkowo policjanci z 

Komisariatu z Tłuszcza „obstawiają” mecze piłkarskie, święta narodowe i inne 

wydarzenia w ramach wykonywanej pracy 5-6 razy w miesiącu. 

Radny Włodzimierz Malinowski zapytał Pana Komendanta, czy posiada 

informację ile osób zginęło  lub zostało rannych na ulicy Sieroszewskiego (na 

odcinku od kościoła w kierunku Wólki Kozłowskiej) w ostatnich 5 latach. 

Komendant Zastawny poinformował, iż wszystkie wypadki drogowe 

prowadzone są przez Komendę Powiatową w Wołominie i takich informacji nie 

posiada. Pan Zastawny zasugerował, aby radny wystosowała odpowiednie 

pismo do Wydziału Ruchu Drogowego Komendy w Wołominie i wtedy uzyska 

informację na piśmie. 

Radny Malinowski zwrócił się z prośbą do Komendanta o  częstsze patrole 

Policji po drugiej stronie Tłuszcza oraz o szybsze interwencje (radny ma tu na 

myśli zdemolowaną toaletę w budynku poczekalni dla podróżujących). 

Radna Opłotna Danuta wnioskuje, aby również na terenie Jasienicy pojawiały 

się częstsze patrole. Mianowicie chodzi o teren biblioteki oraz stacji PKP. 

Radny Wójcik Henryk podziękował Komendantowi za interwencję w sprawie 

zaprowadzenia porządku przy sklepie w Chrzęsnem, gdyż sytuacja zmieniła się 

na plus oraz zapytał, czy będzie to działanie kontynuowane. Radny zapytał 

również o ulicę Warszawską przy targowisku, a głównie o to, czy można 

zatrzymywać się przy targu mimo istniejącego tam znaku „Zakaz 

zatrzymywania się”. 

Komendant Dariusz Zastawny wyjaśnił, iż zatrzymywanie się przy 

usytuowanym znaku „Zakaz zatrzymywania się” jest sprzeczne z prawem. 

Przepisy dotyczące parkowania są klarowne dla wszystkich, a to miejsce jest 

niebezpieczne, aby się tam zatrzymywać. 

Radny Wojtyra zasugerował, aby wydzierżawić działkę za budynkiem OSP w 

Tłuszczu, utwardzić i zrobić miejsca parkingowe. Radny również, poprosił Pana 

Komendanta, aby policjanci patrolujący targowisko zwracali uwagę na 

handlujących obcokrajowców zazwyczaj bez odpowiednich zezwoleń. 

Radny Mikiciuk zwrócił się do Pana Komendanta, gdyż docierają do radnego 

sygnały odnośnie złego zachowywania się przy sklepie monopolowym w 

Tłuszczu przy stacji i w związku z tym Pan Mikiciuk prosi o częstsze patrole w 

tym terenie. Przewodniczący Komisji zapytał również, jakie są spostrzeżenia 

Policji odnośnie dzikich wysypisk śmieci w lasach i przy drogach. 

Komendant poinformował, że dzięki interwencji mieszkańców i leśniczego 

zostały wystosowane wnioski do sadu o ukaranie ludzi, którzy porzucają śmieci. 

Radny Mikiciuk zapytał również, czy są zgłoszenia na Komisariat odnośnie 
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nielegalnego wypompowywania szamba? 

Komendanta przyznał, iż są zgłoszenia, jednakże bardzo trudno jest namierzyć 

takiego właściciela nieruchomości właśnie podczas opróżniania zbiornika.  

Radny Wojtyra Adam zapytał Pana Zastawnego jak wygląda sytuacja odnośnie 

używek narkotykowych na terenie Gminy Tłuszcz. 

Komendant Zastawny poinformował, że niestety, ale tendencja jest wzrostowa 

jeśli chodzi o używki o około 50%. 

Ad 2. 

Komisja  zapoznała się z pismami korespondencyjnymi oraz z odpowiedziami 

na wnioski, które składali radni. 

1.Pismo ID.7230.393.2012 z dnia 22.10.2012r. wystosowane w odpowiedzi na 

wniosek Komisji nr 5655 – załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Po zapoznaniu się z treścią pisma radni Komisji Ładu, Porządku i Ochrony 

Środowiska stwierdzili, że pismo to należy przekazać Komisji Rolnictwa, 

Handlu i Usług, gdyż to jest właściwa komisja do której powinna być 

skierowana odpowiedź na wniosek nr 5655. 

2.Pismo ID.7230.390.2012 z dnia 22.10.2012r. wystosowane w odpowiedzi na 

wniosek Komisji nr 5659 – załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Po zapoznaniu się z treścią pisma radni Komisji Ładu, Porządku i Ochrony 

Środowiska stwierdzili, że pismo to należy przekazać Komisji Rolnictwa, 

Handlu i Usług, gdyż to jest właściwa komisja do której powinna być 

skierowana odpowiedź na wniosek nr 5659. 

3.Pismo ID.7230.391.2012 z dnia 22.10.2012r. wystosowane na wniosek nr 

5658 – załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Po zapoznaniu się z treścią pisma radni Komisji Ładu, Porządku i Ochrony 

Środowiska stwierdzili, że pismo to należy przekazać Komisji Rolnictwa, 

Handlu i Usług, gdyż to jest właściwa komisja do której powinna być 

skierowana odpowiedź na wniosek nr 5659. 

4.Pismo PLF.3021.32.2012.E.P. z dnia 24.10.2012r. wystosowane na wniosek z 

dnia 27.09.2012r. w sprawie przesunięcia środków finansowych w kwocie 60tys 

zł z zadania „Budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości Tłuszcz na osiedlu 

Klonowa-Norwida” na zadanie „Budowa chodnika przy ul. Mazowieckiej w 

Tłuszczu” – załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Radny Włodzimierz Malinowski ustosunkowała się do odczytanego pisma – jak 

w maju mając świadomość, że pieniądze w wysokości 60tys zł będą 

niewykorzystane zgłosiłem chęć przeniesienia tej kwoty właśnie na ul. 

Mazowiecką, i w maju gdyby były przeniesione te środki, to byłyby 

wykorzystane w tym roku. Powiedziano mi, że sprawa jest w sądzie. Jak się 
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okazało sprawa w sądzie nie była założona. Teraz złożyłem pismo, żeby mieć 

podkładkę i świadomość co się dzieje. Radny wyjaśnił jeszcze, że były 

zabezpieczone środki finansowe  na chodnik przy ul. Mazowieckiej do ul. 

Pogodnej, później z ul. Kwiatowej na którą było zabezpieczona kwota 91tys zł, 

a wydatkowano 30tys zł, a pozostałą kwotę przeniesiono na dalszą część 

chodnika przy ul. Mazowieckiej. Podobnie stało się z ul. Leszczynową z której 

zostały środki i przeniesiono je na kolejny etap budowy chodnika przy ul. 

Mazowieckiej. Radny Malinowski poinformował, iż jest to jedyna inwestycja, 

która jest robiona w całym okręgu i dodał, że dzieje się źle, gdyż mając środki 

pieniężne należałoby wykonywać dokumentacje projektowaną inwestycji z 

wyprzedzeniem kilku miesięcznym, a w drugiej część roku przejść do realizacji. 

Radny Malinowski proponuje, aby w I połowie roku zajęto się wykonywaniem 

projektów, a w II połowie roku, aby te inwestycje były wykonywane. 

Radny Stefan Mikiciuk stwierdził, że gdy radni mieli do dyspozycji środki 

finansowe w na wykonywanie inwestycji we własnych okręgach, tak jak miało 

to miejsce w latach ubiegłych, to odbywały się sprawniej pewne rzeczy. 

Radni zwrócili się do przybyłego burmistrz Pawła Bednarczyka z pytaniem czy 

jutrzejszego dnia o godzinie 12.00 odbędzie się spotkanie radnych z 

burmistrzem w sprawie budżetu na 2013rok. 

Burmistrz Tłuszcza potwierdził, iż jest to prawda. 

5. Pismo ID.7230.412.2012 z dnia 31.10.2012r. wystosowane w odpowiedzi na 

wniosek nr 6167 z dnia 18.10.2012r w sprawie utwardzenia terenu przy 

cmentarzu w Tłuszczu – załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Radny Adam Wojtyra korzystając z obecności burmistrza Bednarczyka 

przedstawił temat wiaty przystankowej w miejscowości Stryjki. Były 

zabezpieczone środki finansowe na wykonanie mapy do celów projektowych w 

miejscowościach Rudniki, Kury. Część kwoty nie wykorzystano i radny z 

pracownikiem drogownictwa uzgodnili, aby wykonać modernizację wiaty 

przystankowej przy szkole w Stryjkach, na terenie gminnym. Radny zwrócił się 

do burmistrza, czy posiada wiedzę odnośnie tej sprawy i czy radny ma złożyć 

pisemny wniosek. 

Burmistrz Bednarczyk poinformował, aby radny Wojtyra napisał stosowny 

wniosek, gdyż przeniesienie środków finansowych musi nastąpić na sesji, gdyż 

jest to inne zadanie. Burmistrz obecnie nie ma możliwości wykonywania 

przeniesień w budżecie gminnym Zarządzeniem Burmistrza, gdyż tak 

postanowiła Rada. 

Radni zapytali również burmistrza, czy można przenieść zabezpieczone środki 

finansowe w okręgu radnego Malinowskiego i radnego Szydlika na zadanie 

kontynuujące dalszą budowę chodnika przy ul. Mazowieckiej? 

Burmistrz poinformował, że te środki są przeznaczone na kanalizację przy ul 
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Radzymińskiej, a obecnie sprawa jest w sądzie. 

6. Sprawozdanie o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 

2011/2012 ZOPO.0644.2.2011 z dnia 31.10.2012r., które zostało wystosowane 

do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tłuszczu Pana Krzysztofa Gajcy – 

załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem. 

7.Pismo mieszkańców Jasienicy  (nr 5449, z dnia 27.09.2012r.) wystosowane do 

Rady Miejskiej w Tłuszczu w sprawie samowolnego wejścia przez Urząd 

Gminy na prywatną działkę – załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.  

Komisja zapoznała się, odpowiedni pracownik merytoryczny powinien zająć się 

tą sprawą. 

8.Pismo wystosowane do Rady Miejskiej w Tłuszczu przez Prezesa 

Stowarzyszenia „Kasto-Inicjatywa dla Rozwoju” Panią Aleksandrę Puławską 

(5721, z dn. 4.10.201r.) w sprawie prośby o objęcie patronatem kwesty „Ocalmy 

od zapomnienia” na rzecz renowacji starych nagrobków na cmentarzu w 

Postoliskach. – załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

Komisja zapoznała się z treścią pisma. 

9.Pismo z dnia 12.10.2012r. wystosowane przez Stowarzyszenie Pomocy 

Rodzinom Dzieci Cierpiących Na Skutek Inwazyjnych Chorób Bakteryjnych 

„Parasol Dla Życia” do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tłuszczu 

Krzysztofa Gajcy (nr 6183) – załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.  

Komisja Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska jednogłośnie popiera 

kontynuację inicjatywy i uważa również, że Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych powinna partycypować w kosztach. 

Radny Adam Wojtyra rozpoczął temat przejęcia przez Gminę Tłuszcz odcinka 

drogi leśnej Kury – Chrzęsne, aby w odpowiedni sposób Gmina mogła 

zarządzać ta drogą, głównie chodzi o poprawienie przejezdności tej drogi. 

Według radnego należy zastanowić się i podjąć właściwe kroki odnośnie 

procedury wywłaszczeniowej tego terenu od Lasów Państwowych. 

Również radny Wójcik zasugerował potrzebę spotkania Burmistrza Tłuszcza i 

Zarządu Lasów Państwowych. 

Komisja zaprasza na kolejne posiedzenie Panią Elżbietę Czachowicz oraz Pana 

Burmistrza Bednarczyka, aby podjąć rozmowy odnośnie w/w odcinka drogi. Po 

przeprowadzonych rozmowach powinno odbyć się spotkanie radnych, 

Burmistrza Tłuszcza i przedstawicieli Nadleśnictwa Drewnica. 

 

Wniosek Komisji: 

1. Komisja Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska wnioskuje o 
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załatanie dziur w nawierzchni ulic Centralnej i Błotnej (osiedle 

Górki) w Jasienicy. 

2. Komisja Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska wnioskuje o 

wymianę wiaty przystankowej w Stryjkach (przy szkole) – 

wykonanie ze środków z projektu drogi Kury-Rudniki – 

pozostała kwota 9 000zł w/w inwestycji. 

Następne posiedzenie komisji zostało ustalone na dzień 22 listopada 2012r.   

o godz. 10.00. 

Na tym protokół zakończono. 

    

       Przewodniczący Komisji 

        Stefan Mikiciuk 

1. Dokument utworzony przez: Karolina Gajcy 

2. Data utworzenia dokumentu: 22.11.2012r. 

 

 

 


